SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1.	1. Maledixit. Alius, convitiatu est.	1.
3. Et nox in qua conceptus est homo.	3. Et nox illa, qua dixerunt, Ecce inasculus.	3.
4. Dies illa. Ne sibi vindicet eam.	4. Nox illa. Ne requirat eam. Alius, ne sit in catalogo noctium.	4. Dies illa.
5. Caligo.	5. Excipiat autem eam. Tenebræ. Maledicta sit dies. Alius, perfringatur dies. Alius, et turbetur.	5. Jure propinquitatis redima illam. Nubium coactio.
6. Neque conjungatur.	6. Auferant eam tenebræ. Alius, oriantur super eam (tenebræ).	6.
7. Ejecta.	7. Dolor.	7.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΤΑΑΣ.

רנב 8 השתדים ערד ליותן	8.	8. Οἱ παρεσκευασμένοι ἐξεγείσασιν Λευιαθάν.
9 יקר-לארד ואין ואר-יראד בעפעפי	9.	9.
12 ומה-שדים כי אניק	12.	12.
15 והמלאים בתיהם כסף	15.	15.
16 כנפל	16.	16.
17 כעללים לא ראו ארד חדלו רגו	17.	17. Ἐπαύσαντο κλονήσεως.
כח 18 יחד אכירים שאננו לא שבוט קל נגש	18.	18. Ἄμα δέσμοι εὐθύνησαν, οὐκ ἤκουσαν φωνὴν εἰσπράσσοντος.
19 חפשי מאדנז	19.	19.
23 אשר דרכו נסתרה ויסך אלה בעדו	23.	23.
24 כי-לפני לחמי אהתי תבא ויחכו נמים שאנתי	24.	24. Ὅτι εἰς πρόσωπον ἄρτου μου στεναγμός μοι ἐλεύσεται.
26 רא שלחתי רגו	26.	26. Οὐκ εὐπάθησα. Κλόνησις.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Canticum.	Laude digna.	
8. Parati suscitare Leviathan.	8. Qui parati sunt suscitare Leviathan.	8. Qui præparati sunt ad exci- tandum Leviathan.
9. Expectet ad lucem, et non : nec videat in palpebris.	9. Expectet lucem, et non vi- deat, nec ortum surgentis auroræ.	9.
12. Et cur ubera, quod sugerem.	12. Cur lactatus uberibus.	12.
15. Impletibus domos suas ar- gento.	15. Et replent domos suas ar- gento.	15.
16. Sicut abortivus. Sicut parvuli non viderunt lu- cem.	16. Abortivum. Vel qui concepti non viderunt lucem.	16.
17. Cessaverunt terrorem. Robore.	17. Cessaverunt a tumultu. Robore.	17. Cessaverunt a commotione.
18. Pariter vincti pacati fue- runt, non audierunt vocem exa- ctoris.	18. Et quondam vincti pariter sine molestia, non audierunt vo- cem exactoris.	18. Simul vincti abundarunt, non audierunt vocem exactoris.
19. Manumissus a domino suo.	19. Et servus liber a domino suo.	19.
23. Cujus via abscondita est.	23. Cujus abscondita est via.	23.
Et textit Deus circa eum.	Et circumdedit eum Deus tene- bris.	
24. Quia ad facies panis mei susprium meum veniet. Et effusi sunt sicut aqua rugitus mei.	24. Antequam comedam su- spiro. Et tamquam inundantes aquæ, sic rugitus meus.	24. Quia in faciem panis mei susprium mihi veniet.
26. Non tranquillus fui. Tremor.	26. Nonne dissimulavi ? Indignatio.	26. Non bene fuit mihi. Commotio.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

8. Οἱ μέλλοντες διεγείρειν τον Λευιαθάν.
 9. Προσδοκηθεὶς φῶς καὶ μὴ εἶη ὑπομαίνειν ἐν σκότῳ.
 12.
 15. Οἰκοδομησάντων ἐρείπια ἑαυτοῖς.
 16. Κατορυγὲν.
 17. Ἐπαύσαντο σείοντες.
 18. Ὅμοῦ δεσμῶται ἀόχλητοι, οὐκ ἤκουσαν φωνῆν ἐπαναγκάστου.
 19.
 23.
 Ἀπέφραξεν ὁ Θεὸς κατ' αὐτοῦ.
 24.
 26.

SYMMACHUS.

8. Qui excitaturi sunt Leviathan.
 9. Expectetur lux, et non sit ad manendum in tenebris.
 12.
 15. Qui ædificaverunt structuras sibi.
 16. Abortivum.
 17. Cessaverunt concitantes.
 18. Simul vincti vacui a turbis, non audierunt vocem coactoris.
 19.
 23.
 Obstruxit Deus contra eum.
 24.
 26.

- Εὐφροσύνη. Ἄλλος, ἀγαλλίαμα.
 8. Ὁ μέλλον τὸ μέγα κήτος χειρώσασθαι.
 9. Ὑπομαίνειν, καὶ εἰς φωτισμὸν μὴ ἔλθοι, καὶ μὴ ἴδοι ἑωσφόρον ἀνατέλλοντα.
 12. Ἴνα τί δὲ μαστοὺς ἐθήλασα. Ἄλλος, τὴν κακίαν ἠύξησα.
 15. Οἱ ἐπλήσαν τοὺς οἴκους αὐτῶν ἀργυρίου.
 16. Ἐκτριωμα.
 Ὅσπερ νῆπιοι οἱ οὐκ εἶδον φῶς.
 17. Ἐξέκαυσαν θυμὸν ὀργῆς. Σώματι. Οἱ λοιποὶ, ἰσχυροί.
 18. Ὅμοθυμαδὸν δὲ οἱ αἰώνιοι οὐκ ἤκουσαν φωνῆν φορολόγου.
 19. Καὶ θεράπων οὐ δεδοικώς τὸν κύριον ἑαυτοῦ. Οἱ λοιποὶ, ἐλεύθερος ἀπὸ τῶν κυρίων ἑαυτοῦ.
 23.
 Συνέκλεισε γὰρ ὁ Θεὸς κατ' αὐτοῦ.
 24. Πρὸ γὰρ τῶν σίτων μου στεναγμὸς ἦκει.
 Δακρύω δὲ ἐγὼ συνεχόμενος φόβῳ. Ἄλλος, καὶ χυθήσεται ὡς ὕδατα βρυχήματά μου.
 26. Ὅτε εἰρήνευσα.
 Ὅργῃ.

LXX INTERPRETES.

- Lætitia. *Alius*, exultatio.
 8. Qui magnum cetum capturus est.
 9. Permaneat, et in lucem non veniat, nec videat Luciferum orientem.
 12. Quare autem ubera suxi. *Alius*, malitiam auxi.
 15. Qui repleverunt domos suas argento.
 16. Abortivum.
 Sicut infantes qui non viderunt lucem.
 17. Accenderunt furorem iræ. Corpore. *Reliqui*, fortitudine.
 18. Pariter autem sæculares non audierunt vocem exactoris.
 19. Et servus non timens dominum suum. *Reliqui*, liber a dominis suis.
 23.
 Conclust enim Deus contra eum.
 24. Ante cibum enim meum gemitus venit.
 Et fleo ego coarctatus timore. *Alius*, et effundentur ut aquæ rugitus mei.
 26. Neque in pace fui.
 Ira.

8. Οἱ ἔτοιμοι ἐξυπνίσει δράκοντα.
 9.
 12.
 15.
 16.
 Ἐμθρυον μὴ ἰδὼν φῶς.
 17. Ἐκόπασαν ὀργῆς θυμὸν.
 18.
 19.
 23. ✕ Οὐ ἡ ὁδὸς ἀπεκρύβη ἀπ' αὐτοῦ.

24.

26.

THEODOTIO.

8. Qui parati sunt excitare draconem.
 9.
 12.
 15.
 16.
 Fetus non videns lucem.
 17. Sedaverunt iræ furorem.
 18.
 19.
 23. ✕ Cujus via abscondita est ab eo.

24.

26.

Notæ et variæ lectiones ad cap. III Job.

V. 1. In Colbert. sic Δ. ελοιδῶρησεν. Vide in notis ad cap. II, v. 9.

V. 2. Ὁ Ἑβραῖος καὶ ὁ Σ., καὶ ἡ νῦξ etc. Sic Regius unus. Hanc autem versionem Drusius uni Symmacho tribuit.